
Regiane Dos Santos Silva

2009

2012

2016

2024

2024

2024

2024

2024

2025

-

-

-

Avenida Lagomar 62, Engenho da Praia - Macaé - RJ
(22)9 81050070 | regianesanttos20@gmail.com

Estado civil : Solteira

Idade : 29 anos

Digital treinamento Ltda
Informática

Ciep 257 - Joaquim do Rego Barros
Ensino médio completo

On Byte Rio das Ostras
Rotinas administrativas (incompleto)

Curso profissionalizante
Operador de caixa

Curso profissionalizante
Porteiro e zelador

Cursa profissionalizante
Recepcionista

Curso profissionalizante
Auxiliar logístico

Curso profissionalizante
Auxiliar administrativo

Curso profissionalizante
Almoxarife e estoquista

A disposição da empresa. Tenho como objetivo colaborar em um ambiente de trabalho onde possa colocar em
prática meus conhecimentos em favor da instituição na qual viso integrar, focando sempre o benefício e o
crescimento da organização e o crescimento profissional.

Prefeitura municipal de Rio das Ostras
Assistente IV
Atendimento ao público.
Abertura, prosseguimento e fechamento de processos administrativos.
Secretariado.

Prefeitura municipal de Rio das Ostras
Assessor de administração tributária II
Atendimento ao público.
Abertura, prosseguimento e fechamento de processos administrativos.
Secretariado.
Atendimento à recepção quando solicitado.

TCL serviços de segurança e reformas Ltda
Agente de higiene e segurança
Responsável pela limpeza e organização das dependências do espaço.

Trabalho em equipe. Gerenciamento de tempo. Organização. Profissional motivado,com experiência
progressiva no setor de atendimento ao público, oferecendo conhecimento e habilidades, com aptidão para
novos desafios. Dedicada, esforçada, com determinação em entregar com excelência os resultados esperados.

Informação Pessoal

Educação

Objetivo

Experiência Profissional

Habilidades


