
Regiane Dos Santos Silva

Avenida Lagomar 62, Engenho da Praia - Macaé - RJ
(22)9 81050070 | regianesanttos20@gmail.com

Informação Pessoal

- Estado civil : Solteira
- Idade : 29 anos

Educação

• Digital treinamento Ltda Informática	2009
• Ciep 257 - Joaquim do Rego Barros Ensino médio completo	2012
• On Byte Rio das Ostras Rotinas administrativas (incompleto)	2016
• Curso profissionalizante Operador de caixa	2024
• Curso profissionalizante Porteiro e zelador	2024
• Curso profissionalizante Recepcionista	2024
• Curso profissionalizante Auxiliar logístico	2024
• Curso profissionalizante Auxiliar administrativo	2024
• Curso profissionalizante Almoxarife e estoquista	2025

Objetivo

A disposição da empresa. Tenho como objetivo colaborar em um ambiente de trabalho onde possa colocar em prática meus conhecimentos em favor da instituição na qual viso integrar, focando sempre o benefício e o crescimento da organização e o crescimento profissional.

Experiência Profissional

- **Prefeitura municipal de Rio das Ostras**
Assistente IV
Atendimento ao público.
Abertura, prosseguimento e fechamento de processos administrativos.
Secretariado.

- **Prefeitura municipal de Rio das Ostras**
Assessor de administração tributária II
Atendimento ao público.
Abertura, prosseguimento e fechamento de processos administrativos.
Secretariado.
Atendimento à recepção quando solicitado.

- **TCL serviços de segurança e reformas Ltda**
Agente de higiene e segurança
Responsável pela limpeza e organização das dependências do espaço.

Habilidades

- Trabalho em equipe. Gerenciamento de tempo. Organização. Profissional motivado, com experiência progressiva no setor de atendimento ao público, oferecendo conhecimento e habilidades, com aptidão para novos desafios. Dedicada, esforçada, com determinação em entregar com excelência os resultados esperados.